3.7 Second subsidiary argument: continuation of taxes by the Catholic city

A second subsidiary argument is based on Article 6 of the capitulation treaty of Brussels.⁷⁶ This article allowed the magistrate to continue the levy of taxes that had

⁶⁹ Kinschotius, *Responsa sive consilia juris*, 1653, resp. 55, f°154, nr. 12: *Quamvis sola Capituli necessitas (...) tunc a quadriennio, propter continuos belli motus, bonorumque omnium devastationem potius subveniri, quam pecuniam aliis mutuo erogare postulabat.*

⁷⁰ D. 44.4.9, *Si procurator rei* (Paulus, 32 ad edictum), according to which *turpiter accepta pecunia iustius penes eum est qui deceptus sit quam qui decepit*; Accursius, *Glossa in Digestum Novum*, Venezia, 1488 (anastatic reprint: *Juris Italici Historiae Instituto Taurinensis Universitatis*, Mario Viora, ex officina Erasmiana, 1969), f°136v ad D. 44.4.9, *Si procurator rei*, v° iustius: *de duobus malis minus malum est eligendum.*

Kinschotius, *Responsa sive consilia juris*, 1653, resp. 55, f°155, nr. 13: *Ita praefati Domini Capitulares, ad conservanda ornamenta, campanas, et caetera Ecclesiae bona, quae rapinae quotidianae periculo, propter odium Ecclesiasticorum, tunc subjecta erant, tandem hanc undique collectam summo labore pecuniam civitati mutuo dare coacti sunt.*

⁷² Gaill, *De pace, liber 2, caput 3*, f°201-210.

⁷³ Gigans, *Tractatus de crimine laesae maiestatis*, Lyon, Sebastianus Bartolomaeus Honoratus, 1557, tit. *De rebell., quaestio 12, num. 4*, f°397: *Quinimo licet delictum fieret non convocato consilio, si tamen causam successivam habeat, ut et in rebellionem, et guerra, ac similibus propter tolerantiam universitatis, ac communitatis delictum, quasi tacite ratificatur.* Gigans referred in his turn to Joannes Andreae, Petrus de Ancharano, Felynus Sandaeus and Albertus Brunus, but stressed that if the city has to pay a fine, the goods of the innocent citizens are not to be confiscated.

⁷⁴ Cacheranus, O., *Decisiones Sacri Senatus Pedemontani*, Lyon, 1579, *decisio 138, num. 9/10*, f°345: *Inducta et probata rebellio in dictum Comitem, quae, cum habeat causam successivam obligat universitatem, nec requiritur congregatio consilii.*

⁷⁵ Bartolus de Saxoferrato, *In secundam Digesti Novi partem commentarius*, Turino, 1577, ad D. 48.19.16.10, § *Nonnumquam*, nr. 9, f° 200v: *non dicatur delinquere universitas, si deliberatio non precesserit (...). Puto tamen quod posset sequi rati habitio: quod sufficeret ad puniendum universitatem.* Earlier in the same commentary, the continuity of an *universitas* is stressed.